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§ 7 

Tertialrapport 1/2014 

BESLUT 

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande: 

  

1. Redovisa till kommunstyrelsen föreslagna 

omslutningsförändringar om 22,8 mnkr. 

2. Ansöka hos kommunstyrelsen om budgetjustering 

för åtgärder för "Vackra Stockholm" om 0,7 mnkr. 

3. Hemställa att kommunfullmäktige beslutar att 

Allmänna lokala ordningsföreskrifter för 

Stockholms kommun ändras genom att ett nytt 

andra stycke läggs till i 20 § med följande lydelse: 

”De områden där hundrastplatser är belägna anges 

på bifogade  

kartor (bilaga 1:6) 

4. Tertialrapport 1 godkänns och överlämnas till 

kommunstyrelsen. 

5. Ärendet justeras omedelbart. 

  

Ärendet 

Ärendet redovisades i förvaltningens tjänsteutlåtande  

(dnr: 1.2.1.-176/2014) daterad 2014-05-13.  

Kommunstyrelsen har i uppdrag att löpande följa upp 

stadens verksamheter. Stadsledningskontoret utfärdar 

anvisningar för nämndernas uppföljning och bereder de 

tertialvisa stads-övergripande ärendena till 

kommunstyrelsen. Nämnden ska inrymma sina 

verksamheter inom den av kommunfullmäktige fastställda 

budgeten, med eventuella budgetjusteringar av 

kommunstyrelsen för prestationsförändringar. 

Nämnden ska i tertialrapporten redogöra för uppnådda 

resultat och analysera eventuella avvikelser för 

verksamhet och ekonomi jämfört med verksamhetsplanen.  

 

 

 

 

 



Skarpnäcks stadsdelsnämnd  

 

 

Sammanträdesprotokoll 

  

Sammanträdesdatum Blad 

Justeringsmännens signum     Utdragsbestyrkande  

 

2014-05-22 5:2 

 

§ 7 forts.  

 

Vid befarade avvikelser för helåret ska nämnden besluta 

om åtgärder för att eliminera dessa avvikelser. 

Tertialrapporterna och årsredovisningen ska fokusera på 

uppföljning av kommunfullmäktiges inriktningsmål och  

nämndernas bidrag till att uppfylla dessa samt analyser av 

utfallet. 

 

Framlagda förslag till beslut  

Ordförande Kristina Lutz (M) yrkar bifall till 

förvaltningens förslag till beslut.  

 

Beslutsgång  

Stadsdelsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag 

till beslut.  

 

Särskilt uttalande 

Vice ordförande Ewa Larsson m.fl. (MP) lämnar ett 

särskilt uttalande enligt följande: 

 

Nationell utveckling återspeglas i vårt lokala arbete i 

Skarpnäck. Skillnader mellan höga och låga inkomster har 

ökat, färre har arbetslöshetsförsäkrat sig och grupper i 

samhället kommer överhuvudtaget inte in på 

arbetsmarknaden. Nämndens speciella satsning för att 

hjälpa personer med långvarigt utanförskap är berömvärt. 

När det gäller mäns våld mot kvinnor och misstanke om 

brott mot barn saknas full kapacitet att åtgärda. Grön 

politik bryter trenden och vision 2030 nås utifrån sociala, 

hållbara, jämställda och jämlika utgångspunkter vilket gör 

det möjligt att lokalt satsa på människan.  

 

Avstämning i tertial 1 gör det möjligt att tidigt fånga upp 

de mål som kan bli svåra att nå, det är bara en knapp 

sjättedel av målen som mäts denna omgång.  
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Dock vill vi passa på att lyfta fram att Skarpnäck är den 

stadsdel i Stockholm som serverar högst andel ekologiskt 

odlad mat på sina förskolor, här finns potentialen att nå 

100 procent. 
 

Stadens verksamheter ska vara kostnadseffektiva vilket 

mäts varje månad. Människors behov av samhällets stöd 

följer dock inte någon prognostiserad mall utan återspeglar 

många samvarierande faktorer i samhället som nämnden 

inte har rådighet över. För att nämnden ska nå uppsatt mål 

krävs att ekonomiskt bistånd, individ- och familjeomsorg 

inklusive barn och ungdomar ska minska sina behov 

återstoden av året. Om inte, måste tillskott tillföras från 

central reserv.  

 

Barn 

Stadsdelens mycket aktiva arbete att via förskolan ge alla 

barn en god start i livet är oerhört betydelsefull, vi tror att 

arbetet underlättas med färre barn per vuxen i förskolans 

barngrupper. Skarpnäck har svårt att följa stadens 

kvantifierade mål på flera förskolor och har satt ett eget 

högre generellt mål för hur många barn en vuxen ansvarar 

för. För oss är det oacceptabelt, förskolans verksamhet 

behöver mer stöd så att likhet kan uppnås på alla 

förskolor. Förskolornas arbete med att kommunicera med 

föräldrar utvecklas positivt, kanske behöver frågeformulär 

omarbetas för att fler föräldrar ska svara.  

 

Äldre 

Arbetet med att följa upp om beviljad vård och omsorg ges 

på ett tillfredställande sätt i stadsdelen fortgår och metoder 

för att säkerställa kvalité förfinas. Vi anser att samtliga 

äldre och funktionsnedsatta med insatser ska ha 

genomförandeplaner och att dessa måste följas upp 

regelbundet. 
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Miljö 

Stockholm ligger extremt långt efter övriga landet vad 

avser rötning till biogas vilket visar på ett tidigare 

ointresse. Ordet världsbäst förefaller endast pinsamt i 

sammanhanget. Logistik och investeringar ska ske centralt 

och utbildning lokalt.  

Däremot är Skarpnäcks Miljöhandlingsplan ett föredöme 

för andra stadsdelar och den nedbrutna planen för 

förskolan kommer vid användning ge miljö och 

klimatavtryck. 

 

I stadens miljöplan ska renhållning vid strandbad 

redovisas. Stadsdelens alla barnfamiljer har olika långt till 

strandbaden. Ett bad som behöver mer skötsel är 

Bagarmossens bad vid Söderbysjön. Tidigare fanns där 

fritidsaktiviteter som kanotuthyrning, toaletter, rengjord 

sand och skött grillplats. Vi menar att underhållet skulle 

underlättas om stadsdelen övertog ansvaret för badet så att 

ligger nära brukarna. Ett annat bad med stor 

utvecklingspotential är badet på Nytorpsgärde, där borde 

även parklek ingå. Ansvaret är nu delat så badet sköts av 

fritidsnämnden och parken runt sköts av stadsdelen. 

Knepigt tycker vi. Flaten med dess undersköna natur och 

badstrand har utvecklats till en pärla i stadsdelen. 

Sommaraktiviteter för barn- och unga kommer erbjudas i 

samarbete med ideella krafter. Vi ser fram emot att 

ytterligare medel tilldelas för skötsel av Nackareservatet. 

 

Trycket på sophantering ökar under årets varma period då 

stadsdelen erbjuder många fina platser att njuta sol, grilla 

och umgås på. Det gäller både centrum som Bagarmossen 

och parker, små som stora. Sophantering även söndagar 

borde upphandlas. 
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Stadsdelens alldeles speciella satsning på att möta 

medborgare som vill odla är unikt i Stockholm och 

intresset bara växer. Den nya skogsodlingen som precis 

invigts föregicks av cirkelstudium och även Bagishuset 

har nu odlingslådor. Omsorg om varandra och naturen hör 

ihop och växer i stadsdelen. 

 

Trygghet 

Samarbetet med lokala näringsidkare, kulturarbetare, 

lokalt föreningsliv och de olika fastighetsägarna är 

utvecklat i Skarpnäck.  

Men även samarbete med stadens olika förvaltningar är 

avgörande för en god och inkluderande stadsutveckling. 

Den ena handen ska veta vet vad den andra gör och 

samarbeta för gemensamma kända mål som är lokalt 

förankrade. Deltagande trygga medborgare tar också 

ansvar för det gemensamma. Fler föräldrar till skolbarn 

kvällsvandrar och stadsdelen har ett mycket gott 

samarbete med lokal polis. Det borgar för att andelen 

trygga i stadsdelen kan öka.  

 

Slutligen  

Grön politik är att gemensamt arbete för att alla goda 

krafter ska samverka för en lokalt förankrad förädling av 

Skarpnäck där grönområden inte naggas i kanten och 

regionens gröna kilar stödjer biologisk mångfald och 

ekosystemtjänster. När stadsdelen utvecklas ska det ske 

hållbart, infrastruktur som kollektivtrafik, förskola, 

fritidshem, skola, parklek, idrott och omsorg ska följas åt. 

I miljöpartiets budget finns ytterligare resurser till 

stadsdelarnas olika verksamheter, vi har råd med dem 

därför att vi föreslår en skattehöjning motsvarande stadens 

skattetryck för åtta år sedan.  
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Där ingår också omsorg om stadens anställda med rätt till 

heltid och sänkt normalarbetstid för de med de tyngsta 

jobben, lönelyft för lärare och förskolelärare och nationellt 

en obligatorisk arbetslöshetsförsäkring. Miljöpartiet har 

som enda parti finansierat en tidigareläggning av Spårväg 

Syd.   
 
Särskilt uttalande 

Ledamot Tina Kratz (V) lämnar ett särskilt uttalande enligt 

följande: 

 
Först vill Vänsterpartiet konstatera att stadsdelens 

verksamheter i många delar är sorgligt underfinansierade, 

med vårt budgetförslag hade förutsättningarna att leverera 

en bra verksamhet och en budget i balans varit mycket 

bättre. Med Vänsterpartiets budget får Skarpnäck 33 mnkr 

mer än den borgerliga budgeten från kommunfullmäktige. 

Förvaltningens prognos om budget i balans vilar tungt på 

att verksamhetsområdena ekonomiskt bistånd och individ 

och familjeomsorg (barn och ungdom) sänker sina 

kostnader. Verkligheten ska anpassa sig efter den 

borgerliga alliansens budget som bygger på glädjekalkyler 

och bristande insikter om hur deras politik påverkar 

människors liv. Människor som har svåra omständigheter 

ska bita ihop. Vänsterpartiet anser att ekonomiskt bistånd 

ska ha ett eget anslag, staden centralt, inte 

stadsdelsnämnderna ska hålla buffert för oväntat högt 

försörjningsstöd. 

Förvaltningen får allt mer arbeta med avtalsuppföljningar 

på grund av de många privatiseringar som skett, med 

vänsterpartiets politik hade den tiden och den 

kompetensen i stället kunnat läggas på att utveckla och 

förbättra våra verksamheter. 
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Enligt rapporten är det 69 % som är trygga i stadsdelen är 

på ringa 69 %, 31 % upplever alltså oro och otrygghet när 

de rör sig i sin egen stadsdel. Det senaste årets nazistiska 

aktiviteter i stadsdelen har förstärkt känslan av otrygghet, 

som motverkas av hur stadsdelens medborgare gemensamt 

har ställt sig upp för att gemensamt arbeta mot rasismen. 

Vi ser framemot att se hur vi från nämnden kan ta vår del 

av ansvaret för att göra Skarpnäck till den stadsdel i 

Stockholm som är mest aktiv i arbetet med att förebygga 

och motverka nazism och rasism. Hur vi gemensamt tar 

ansvar för att fortsätta levandegöra demokratin med en 

öppen debatt och konkreta politiska förslag på de 

samhällsfrågor som vi gemensamt har i uppdrag att 

hantera. 

Ett annat område där periodens utfall är lågt är nöjdheten 

med skötsel av park och grönområden. En vacker och 

välskött miljö påverkar starkt både trivsel och trygghet, vi 

vill i stället att stadsdelsnämnden bör ha ett samordnande 

områdesansvar för stadsmiljön - för medborgare är det 

viktiga att det som felar eller fattas rättas till, inte vem som 

ansvarar för trädplantering, blommor och belysning. 

 

Förvaltningen redovisar också i rapporten att man kommer 

att arbeta vidare med sjukfrånvaron det välkomnar vi och 

hoppas att insatserna kommer att ge goda resultat. 

Medarbetarna är den viktigaste delen av våra 

verksamheter, och mycket av utvecklingsarbetet bygger på 

deras möjlighet till professionell autonomi, tillit till deras 

kompetens och möjlighet att påverka sin arbetssituation. 

Avslutningsvis vill vi framhålla att stadsdelens 

medarbetare och chefer gör ett bra och professionellt 

arbete trots de snåla förutsättningarna.  

 

  


